« Domini , Domino feliciter servituros, procul dubio et de nostris filiis
 « faciendum nobis salubriter praebetur exemplum : aequum enim est ju-
 « dicium creatori nostro de nobis reddere fructus. Idcirco Nos nomine
 « Geuffredus , et uxor mea Foscusa hunc filium nostrum nomine Petro-
 « nem cum oblatione in manu , atque petitione, Altaris palla omnia in-
 « voluta ad nomen sanctorum , quorum hic reliquiae continentur , et in
 « praesentia Frodonii abbatis, et omnis congregationis tradimus coram
 « testibus regulariter permansurum; ita ut ab hac die non jam liceat ei
 « collum de sub jugo regulae excutere , et ut nostra traditio inconvulsa
 « permaneat , promittimus sub jurejurando coram Deo, et angelis ejus ,
 « quia nunquam per nos, vel quolibet modo per rerum nostrarum facul-
 « tates, egrediendi ei aliquando de Monasterio tribuamus occasiones. Et,
 « ut haec nostra traditio inconvulsa permaneat, manu nostra eam firma-
 « vimus , et testibus tradimus roborandam. Cedimus autem cum ipso filio
 « nostro terram , quam Galfridus tenet , totum , et ad integram dimitto
 « Deo , et B. Petro hoc quod habeo , vel visus habere , hoc est Vica-
 « ria ec. S. Golfredi , et Fulcassae Matris suae , S. Archambaldi Prens-
 « co , S. Geraldii Contaminum.

« Facta est Carta ista in mense Januario , regnante Philippo Rege».

I fanciulli nel modo suddivisato offeriti a' Monasteri Benedettini divenivano veri Monaci , ed erano obbligati a vivere da tali per tutto il tempo della vita. Ciò si deduce 1.º dall'aver S. Benedetto ordinato, che i figli oblato si disredassero da' genitori, e questi giurassero di non dare ad essi in verun modo occasione e motivo di abbandonare la vita monacale; 2.º dalle formule dell'oblazioni, nelle quali frequentissimamente si leggono le seguenti espressioni: *ut ab hac die jam non liceat illi collum de sub jugo regulae excutere, ut fiat monachus omnibus diebus vitae suae*; 3.º dalle disposizioni di varj concilj, che uguagliarono questi fanciulli a coloro, che in età adulta avevano abbracciata la vita monastica, od inflissero gravi pene, se fatti adulti avessero abbandonato il genere di vita professato nell'età infantile (12).

Dilucidato il capitolo 59 della Regola Benedettina concernente all'oblazioni de'teneri fanciulli a' Monasteri, passo a parlare delle varie vicende, cui un tal costume soggiacque ne' diversi secoli; 1.º dell'ingrandimento, e massimo vigore; 2.º della decadenza; 3.º della totale estinzione del medesimo.

E quanto al primo capo egli è fuori di dubbio, che le oblazioni suddette, e nel VI secolo, ne' cui principj S. Benedetto formò la sua regola, e nel seguente ancora furono assai frequenti.